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2026-03       Nr. 

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2013 M. LAPKRIČIO 13 D. NUTARIMO NR 1043 

„DĖL PANERIŲ MEMORIALO KOMPLEKSINIO SUTVARKYMO IR PRITAIKYMO 

LANKYTI TARPŽINYBINĖS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO“ 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, atsižvelgdama į poreikį optimizuoti sprendimų 

dėl Panerių memorialo galutinio sutvarkymo ir pritaikymo jį lankyti priėmimo procedūras ir sudaryti 

prielaidas efektyvesniam, operatyvesniam ir sklandesniam sprendimų įgyvendinimo procesui bei 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2026 m. vasario 3 d. pavedimą Nr. S-334 

inicijuoti Panerių memorialo kompleksinio sutvarkymo ir pritaikymo lankyti tarpžinybinės priežiūros 

komisijos (toliau – Komisija) sudėties ir veiklos organizavimo atnaujinimą, parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. lapkričio 13 d. 

nutarimo Nr. 1043 „Dėl Panerių memorialo kompleksinio sutvarkymo ir pritaikymo lankyti 

tarpžinybinės priežiūros komisijos sudarymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

I. Sprendžiama problema Nutarimo projektas parengtas siekiant užtikrinti optimalias ir 

efektyvias sprendimų dėl Panerių memorialo Holokausto ir visoms 

nacizmo aukoms atminti sutvarkymo ir pritaikymo jį lankyti priėmimo 

procedūras ir sklandesnį priimtų sprendimų įgyvendinimą. 

II. Siūlomos priemonės Siekiant užtikrinti optimalias ir efektyvias sprendimų dėl Panerių 

memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti sutvarkymo 

ir pritaikymo jį lankyti priėmimo procedūras ir sklandesnį priimtų 

sprendimų įgyvendinimą, Nutarimo projektas dėstomas nauja 

redakcija, tikslinant Komisijos pavadinimą, Komisijos institucinio 

atstovavimo sudėtį, nustatant, kad Komisijos pirmininkas yra kultūros 

ministras, o Komisijos pirmininko pavaduotojas – Kultūros 

ministerijos kancleris, patikslinant Vilniaus Gaono žydų istorijos 

muziejaus pavadinimą, pavedant Komisijos pirmininkui sudaryti 

personalinę Komisijos sudėtį bei nustatant esminius Komisijos veiklos 

principus: ne rečiau kaip 2 kartus per metus peržiūrėti Vilniaus Gaono 

žydų istorijos muziejaus atliktus darbus dėl Panerių memorialo 

Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti kompleksinio 

sutvarkymo ir pritaikymo lankyti ir nustatyta tvarka teikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl Panerių memorialo 

Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti kompleksinio 

sutvarkymo ir pritaikymo lankyti priemonių įgyvendinimo ir lėšų 

priemonėms įgyvendinti poreikio. 

III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų neprireiks. 

IV. Nauda visuomenei Priėmus Nutarimo projektu siūlomus pakeitimus, bus atnaujinta 

Komisijos institucinio atstovavimo sudėtis, kuri leis optimaliai ir 

efektyviai priimti sprendimus dėl Panerių memorialo Holokausto ir 

visoms nacizmo aukoms atminti sutvarkymo ir pritaikymo jį lankyti, ir 

užtikrins sklandesnį priimtų sprendimų įgyvendinimą. Taip pat, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2026-04-01     Nr. G-3251 



2 

nustačius aiškius Komisijos veiklos organizavimo principus, bus 

užtikrinta Panerių memorialo Holokausto ir visoms nacizmo aukoms 

atminti sutvarkymui ir pritaikymui lankyti taikomų priemonių 

tikslingumo ir efektyvumo kontrolė, siekiant, kad Panerių memorialas 

Holokausto ir visoms nacizmo aukoms atminti, kuris yra vieno 

didžiausio nusikaltimo žmoniškumui Europoje ir pasaulyje simbolis, 

taptų vieta, kurioje tinkamai pagerbiama Holokausto ir kitų nacistinių 

nusikaltimų aukų atmintis. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

,,Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir (ar) neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti ar keisti nereikės. 

Nutarimo projekte nėra įtvirtintų naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikis nevertinamas.  

Neigiamų pasekmių dėl Nutarimo projekto nenumatoma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerija, Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos, Lietuvos gyventojų genocido 

ir rezistencijos tyrimo centru, Vilniaus miesto savivaldybe, Lietuvos žydų (litvakų) bendruomene ir 

Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi. Į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos siūlymą 

įtraukti į Komisijos institucinio atstovavimo sudėtį Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 

pirmąjį pavaduotoją ir Ministro Pirmininko patarėją buvo atsižvelgta ir Nutarimo projektas 

atitinkamai papildytas.  

Nutarimo projektą parengė Atminties institucijų politikos grupės (vadovė Rūta Pileckaitė-

Vasilienė, tel. +370 608 45 973, el. paštas ruta.pileckaite@lrkm.lt) patarėja Vaiva Lankelienė, tel. 

+370 608 45 992, el. paštas vaiva.lankeliene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai;  

2. Suinteresuotų institucijų Nutarimo projekto derinimo raštų kopijos (e. dokumentai), 

23 lapai. 

 

 

 

Kultūros ministrė              Vaida Aleknavičienė 
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